
 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 1 de 3 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 

Acuerdo N° 1 del 01 de febrero de 2023 

Por el cual se aprueba el otorgamiento de títulos académicos a los estudiantes que 

cumplen satisfactoriamente los requisitos exigidos por la Universidad Cooperativa de 

Colombia, en GRADO PRIVADO, aprobados mediante Acta Nro 1 del 01 de febrero de 

2023. 

El Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia, Campus 

Villavicencio en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que otorga 

el reglamento académico, expedido por el Consejo Superior Universitario y 

CONSIDERANDO 
 

Que es competencia de este organismo la aprobación del título académico y de la 
expedición del diploma, acta de grado y garantizar el registro del título a los egresados 
de los diferentes programas académicos de la Universidad. 

 

Que los estudiantes que cumplieron satisfactoriamente sus respectivos planes de 

Estudio y los requisitos exigidos por el reglamento académico, otras normas 

institucionales o del Estado Colombiano, se hacen acreedores al título académico 

correspondiente. 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar título académico de: 
 

ESPECIALISTA EN REVISORÍA FISCAL Y AUDITORÍA INTEGRAL 

GARCIA MAHECHA DANIEL STIVEN 
 

CC 1121919710 de: VILLAVICENCIO 

    

ABOGADO (A)    

CHAMORRO AGUIRRE LUIS ANGEL CC 1234791627 de: VILLAVICENCIO 

ECHEVERRY GARCIA OSCAR DE JESUS CC 1120872112 de: PUERTO LOPEZ 

FERNANDEZ GALVEZ ANGIE MELISA CC 1007294430 de: FILANDIA 

MORENO MORENO CAMILO ANDRES CC 1121960590 de: VILLAVICENCIO 

PEDRAZA MONTILLA YURY DANIELA CC 1120383080 de: GRANADA 

PEÑALOZA RAMOS JHONNIER ANTONIO CC 1193034605 de: VILLAVICENCIO 

UBAQUE ALFEREZ JHONATAN JAVIER CC 1121396533 de: EL CALVARIO 

VERA GONZALEZ YEISON ELIBERTO CC 1121860588 de: VILLAVICENCIO 

    



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 2 de 3 
 

ADMINISTRADOR(A) DE EMPRESAS    

MERCHAN GORDILLO MARIA JULIANA CC 1006827632 de: VILLAVICENCIO 

RAMIREZ BERNAL JHOAN FELIPE CC 1121907294 de: VILLAVICENCIO 

RAMIREZ DE LA PEÑA JUAN ESTEBAN CC 1121948659 de: VILLAVICENCIO 

    

CONTADOR (A) PÚBLICO    

CIFUENTES CHISCO BRAYAN EDUARDO CC 1121928482 de: VILLAVICENCIO 

LOPEZ QUESADA OSCAR JULIAN CC 1006811859 de: VILLAVICENCIO 

REY JIMENEZ YOEL STYVENS CC 1234791229 de: VILLAVICENCIO 

VARGAS FERNANDEZ DUVAN ENRIQUE CC 1007184757 de: RESTREPO 

    

INGENIERO(A) CIVIL    

BARBOSA FERREIRA SERGIO ALEJANDRO CC 1121918360 de: VILLAVICENCIO 

CARDENAS RAMIREZ LUIS ALBERTO CC 1121817095 de: VILLAVICENCIO 

GOMEZ MARULANDA SANTIAGO CC 1121949722 de: VILLAVICENCIO 

PINTO BOCANEGRA RAFAEL MAURICIO CC 1121966765 de: VILLAVICENCIO 

REYES GUAYARA JHOSSEN NICOLAS CC 1121719502 de: INIRIDA 

SAAVEDRA PANQUEVA ANGIE TATIANA CC 1121937115 de: VILLAVICENCIO 

VALENCIA CABALLERO KEVIN ANDRES CC 1121940144 de: VILLAVICENCIO 

VERA GONZALEZ JULIO ROBERTO CC 1007449262 de: VILLAVICENCIO 

  
  

MÉDICO (A)    

BAZAN CASTRO MILLER CC 1095948631 de: GIRON 

GUALTEROS BUITRAGO STICK CAMILO CC 1121962428 de: VILLAVICENCIO 

    

MÉDICO (A) VETERINARIO Y ZOOTECNISTA 

ALICASTRO MURCIA EDWAR CC 1122130171 de: ACACIAS 

CARDONA PEREZ MAIRA ANDREA CC 1234788991 de: VILLAVICENCIO 

CLAVIJO LEON DAVID JULIAN CC 1121959460 de: VILLAVICENCIO 

DURAN OSORIO JAVIER ENRIQUE CC 80829863 de: BOGOTÁ D.C. 

RODRIGUEZ PINTO IVETTE VANESSA CC 1121935912 de: VILLAVICENCIO 

VARGAS VACA JERSON YESID CC 1121938282 de: VILLAVICENCIO 

  
 

 

PSICÓLOGO (A)    

GONZALEZ GARCIA KAREN YISETH CC 1002387878 de: PUERTO GAITAN 

HOLGUIN GALINDO YANCY CAROLAY CC 1120387734 de: GRANADA 

RODRIGUEZ SANCHEZ NATALY CC 1006821155 de: VILLAVICENCIO 

 
 

  
  



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 3 de 3 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Generar Acuerdo para entrega de títulos académicos en el 

GRADO PRIVADO el día 17 de febrero de 2023 en la ciudad de Villavicencio. 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar al Departamento de Admisiones, Registro y Control 

de la sede, a que realice el debido registro de los títulos académicos y lo 

correspondiente, en garantía de cumplir con los datos requeridos para la formalización 

y elaboración de los títulos académicos. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que el presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Villavicencio el día 01 de febrero de 2023. 

 
 
 
 

 
CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO SIRLEY YAZMÍN CORTÉS ROCHA 

Presidente Consejo Académico Secretaria Consejo Académico 


